

Äntligen regn...men torka och brandrisk består

Det har regnat extremt lite i våra trakter av Frankrike sedan vintern 2022. De kraftiga vinterregnen, som normalt fyller magasinerna, har uteblivit och snötäcket har varit tunnare än en normal vinter. Regnmängderna de senaste 12 månaderna har varit 60-65% mindre än normalt, vilket gör att vattenmagasinerna är mindre än halvfulla. De senaste dagarna regn gör visserligen gott, men även grundvattennivåerna är extremt låga och vattenbristen inför sommaren stor.

Prefekturerna i Pyrenées-Orientales har deklarerat krisläge avseende vattenförsörjningen i stora delar av departementet (rött på kartan).



Prefekten för löpande diskussioner med myndigheter och övriga berörda om hur man ska hantera problemet på både kort och lång sikt. Inför sommaren strävar man efter att minska vattenförbrukningen utan att huvudnäringarna jordbruk och turism lider alltför stor långsiktig skada. Det gäller även att bibehålla dricksvattenförsörjningen för alla boende och besökare i området.

Torkan i naturen gör även brandrisken mycket stor. Redan har vi fått uppleva flera större bränder i området som spridit sig rekordsnabbt över stora arealer och förstört stora värden. Bilden nedan visar på de restriktioner som gäller för hantering av vatten och eld i hela departementet. Det finns dessutom lokala bestämmelser i kommunerna som "La Mairie" kan upplysa om.

För Pyrenées-Orientales beslutades den 9 maj att, mellan den 10 maj och 13 juni gäller ett antal restriktioner för att minska vattenförbrukningen och risken för bränder. Därefter kommer en ny prövning att ske och nya riktlinjer utfärdas.

Enkla grundregler är att spara allt vad du kan på vattnet, återanvända det och till slut vattna växterna med det. Vad gäller eld, hantera över huvud taget inte öppen låga, inte ens för grillen.

Principales mesures de restriction en eau à respecter dans les Pyrénées-Orientales

Niveau : Crise

Mesures d'interdiction des usages

 Interdiction d'arroser les pelouses, potagers, massifs fleuris, espaces verts, rond-points <i>Dans les communes mettant en œuvre un plan d'action fondé sur la charte d'engagement, le maire peut autoriser l'arrosage des potagers à raison d'un jour par semaine, entre 20h et 2h du matin et hors canal d'irrigation.</i>	 Interdiction d'arroser les terrains de sport <i>Sauf sur un terrain par installation et sur les terrains de compétition nationale.</i>	 Interdiction d'arroser les golfs <i>Sauf avec de l'eau issue d'un processus de réutilisation.</i>	
 Interdiction de nettoyer les surfaces imperméabilisées : terrasses, façades et voiries <i>Sauf en cas de travaux. Balayuses laveuses automatiques autorisées.</i>	 Interdiction de nettoyer les véhicules à domicile et de laver les bateaux <i>Fonctionnement des stations de lavage avec système de recyclage de l'eau (minimum 70%) autorisé.</i>	 Interdiction de remplir et faire l'appoint en eau des piscines à usage unifamilial	
 Arrêt des prélèvements agricoles <i>Sauf pour la sauvegarde de l'outil de production dans des conditions prévues par l'arrêté.</i>	 Interdiction de faire fonctionner les fontaines	 Interdiction d'utiliser les douches de plage	

Pour tous les usages : l'utilisation d'eau de pluie, d'eau de mer et des eaux issues du recyclage manuel des eaux domestiques n'est pas concernée par les mesures de restriction.

Toutes ces mesures font l'objet de contrôles réguliers

Pour plus d'informations

www.pyrenees-orientales.gouv.fr

Conception et réalisation : DDTM66/SER/MCGS
Version Mai 2023

Om vi alla hjälps åt kommer sommaren precis så fin & skön som vi alla önskar.

Nimros aktiviteter fortsätter med hänsyn till naturen och dess förutsättningar. Nästa vecka provar vi vin ihop med en läcker lunch på Château de Jau och veckan därpå är det besök på keramikverkstaden Sant Vicens. I mitten av juni väntar fantastisk blomning i Eynedalen och varma bad på oss. Dessemellan spelar vi golf! Inbjudningarna hittar du på bloggen. Tveka inte att anmäla dig, så ses vi snart!



Väl mött & en riktigt skön sommar

önskar Nimros styrelse genom Lissie